
 1 

                                                                      
                                                                                               
                
                                                                                                      

                                                                                                         Deliberazione n°             1198 
 
adottata dal Direttore Generale in data        07/10/2008 
 
 
 
OGGETTO:  Lavori di “rifacimento della pavimentazione nella sala diagnostica D6 dell’U.O. di Radiologia 

del P.O. SIRAI di Carbonia”. Attivazione procedura in economia. Assunzione impegno di 
spesa e individuazione soggetto esecutore. 

 
 
Su proposta del Responsabile dell’Ufficio Tecnico – SETTORE ATTIVITA’ TECNICHE E OO.PP. il quale, 
 
 
Considerato che: 

- con delibera del Direttore Generale n. 961 del 04/08/08 è stata aggiudicata la fornitura 
dell’apparecchio telecomandato multifunzione da installarsi nella sala diagnostica D6 
dell’U.O. di Radiologia del P.O. SIRAI di Carbonia; 

 
- a seguito dell’effettuazione di un sopralluogo con il personale tecnico 

dell’aggiudicatario ed in funzione dello smantellamento del precedente apparecchio 
radiologico, è emersa l’inadeguatezza della pavimentazione e delle relative 
condutture impiantistiche sottopavimento, rispetto alle nuove esigenze d’uso; 

 
- il contratto in corso non prevede l’esecuzione dei lavori di rifacimento della 

pavimentazione, né risulta possibile imporre l’esecuzione nell’ambito del contratto 
medesimo;  

 
Ritenuto indispensabile provvedere all’esecuzione dei lavori di manutenzione occorrenti, sentito il 

Direttore Sanitario ed il Direttore dell’U.O. di Radiologia, è stato necessario redigere un 
progetto per la definizione dei fabbisogni; 

 
Richiamato il progetto predisposto dall’Ing. Cristian Cocco, dipendente dell’Ufficio Tecnico Aziendale, 

costituito da relazione tecnica, computo metrico estimativo, tavola grafica, lista delle 
categorie di lavoro e forniture oltre allo schema dell’atto di cottimo che resta custodito agli 
atti;   

 
Dato atto        che la ditta RECED srl è stata individuata per la formulazione di un preventivo, poiché è 

indicata quale subappaltatrice delle lavorazioni edili previste nell’offerta di fornitura chiavi in 
mano aggiudicata alla SIEMENS con la citata deliberazione n. 961/08;   

                
Ritenuto         che, sulla base della motivazione e necessità su esposta, appare percorribile la procedura 

in economia, in ossequio al disposto dell’art. 8, comma 2) del Regolamento Aziendale sulle 
acquisizioni in economia di beni, servizi ed esecuzione lavori, approvato con atto 
deliberativo del D.G. n. 1305 del 19.12.2006, che consente l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento per lavori di importo inferiore a € 40.000,00 oltre l’IVA di 
legge; 

 
Atteso  che, con nota dell’Ufficio Tecnico in data 25/09/08, la ditta RECED è stata formalmente 

invitata a voler formulare un proprio preventivo di spesa mediante compilazione della lista 
delle categorie di lavoro e forniture costituente il progetto predisposto;  

                                                                                                           
Esaminata la miglior offerta presentata dalla ditta RECED, che si allega al presente atto e che propone 

un prezzo complessivo a misura pari a €  4.197,87 + IVA del 10%;  
 
Ritenuto che il prezzo offerto risulta congruo; 

                                 
Richiamate le disposizioni di riferimento contenute nel Titolo II Parte II del D.lgs 163/06 e l’art. 41 della 

L.R. 5/07 per la disciplina dei contratti sotto soglia comunitaria, da affidarsi in economia; 
                                                                                                                                     

 
 



 2 

 
segue deliberazione n.    1198           del  07/10/2008 

 
PROPONE 

 
• di approvare il progetto dei lavori di “rifacimento della pavimentazione nella sala diagnostica D6 

dell’U.O. di Radiologia del P.O. SIRAI di Carbonia”, predisposto dall’Ing. Cristian Cocco, 
dipendente dell’Ufficio Tecnico Aziendale, che resta conservato agli atti; 

 
• di affidare alla ditta RECED di Cagliari, per le ragioni riportate nel preambolo, l’esecuzione dei 

lavori in oggetto, facendo ricorso al sistema di acquisizione in economia, ai sensi del citato 
Regolamento aziendale, per l’importo complessivo, a misura, di € 4.197,87 oltre IVA di legge, così 
come da offerta economica del 29/09/2008, che si allega al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale;                        
 

• di individuare l’Ing. Cristian Cocco Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 9 del citato 
Regolamento Aziendale; 

 
Il Direttore Generale 

 
Preso Atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Attività Tecniche e OO.PP. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario ed il Dirigente del Servizio Acquisti, Tecnici e 

Patrimonio; 
                                                                                      

D E L I B E R A 
 

� di approvare il progetto dei lavori di “rifacimento della pavimentazione nella sala diagnostica D6 
dell’U.O. di Radiologia del P.O. SIRAI di Carbonia”, predisposto dall’Ing. Cristian Cocco, dipendente 
dell’Ufficio Tecnico Aziendale, che resta conservato agli atti; 

 
� di affidare alla ditta RECED, l’esecuzione dei lavori di che trattasi, ai sensi del citato Regolamento 

Aziendale sulle acquisizioni in economia, per l’importo, a misura, pari a € 4.197,87 oltre l’IVA di 
legge, così come da offerta economica  del 29/09/2008; 
 

� di individuare l’Ing. Cristian Cocco Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 9 del citato 
Regolamento aziendale; 
 

� di determinare che il Capo Servizio Bilancio/Contabilità provveda al puntuale pagamento della 
relativa fattura a favore della ditta RECED di Cagliari, per un importo pari ad € 4.197,87 + Iva di 
legge, con relativo ordinativo bancario tratto sul Tesoriere Aziendale, previa attestazione della 
regolare esecuzione dei lavori di che trattasi, a cura del Responsabile del Procedimento Ing. Cristian 
Cocco; 
 

� di disporre la contabilizzazione della spesa di € 4.617,65 di cui € 419,78 per IVA al 10%, sulla 
Classe di Costo al Cod. 044 013 00001 del Piano dei Conti Aziendale, al centro di costo n° 
12051170.000 dell’esercizio 2008 del Bilancio di parte corrente. 
 

                  
     Il Direttore Generale  

                                              Dr.  Benedetto  Barranu 

DIR.AMM/ Dr. S.SALIS 

DIR.SAN/ Dr. P.CHESSA 

DIR.SERV.ACQ/ Dr.ssa A.FODDIS  

RESP.UFF.TECN/SETT.OO.PP./Ing. C. COCCO 

RESP.PROC/  Ing. C. COCCO 

 

ADD/Rag.M.Meloni     

 

 

Delib Rifacim Pavimento Sala D6 Radiol Sirai-RECED 



 3 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

Allegati n. 03 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Settore Tecnico  

 
 
 
 
 
 
 


